อีก
ทั้งเป้าหมายของการศึกษามักถูกน าไปเชื่อมโยงกับการผลิตแรงงานคุณภาพเข้าสู่ตลาด ซึ่งอาจเห็นได้จากการที่
ประเทศสหรัฐอเมริกาภายใต้รัฐบาลของโดนัลด์ ทรัมป์ประกาศแผนการผนวกกระทรวงศึกษาธิการและ
กระทรวงแรงงานเข้าด้วยกันภายใต้ชื่อ กระทรวงศึกษาและก าลังแรงงาน (Department of Education and
Workforce) ในปี พ.ศ. 2561 (Lombardo & Arnold, 2018) ด้วยเหตุผลที่ว่า ทั้งสองกระทรวงมีเป้าหมายไป
ในทิศทางเดียวกันคือ การเตรียมคนให้ประสบความส าเร็จในโลกแห่งการแข่งขัน ดังนั้น การรวมกระทรวงทั้ง
สองเข้าไว้ด้วยกันจะช่วยให้การเตรียมความพร้อมและทักษะของเยาวชนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและตรง
ตามความต้องการของตลาดแรงงานมากขึ้น